
20/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840634&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020 

Às 16:46 horas do dia 17 de abril de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2020, referente ao
Processo nº 5048/2019-43, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO CALLOU BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.968,4800
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDCONTROLL IDENTIFICACAO E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.968,4800 ,
com valor negociado a R$ 8.938,4800 .

Itens do grupo:

 1 - IMPRESSORA - CARTÃO / CRACHÁ

 2 - RIBBON

 3 - CONJUNTO LIMPEZA IMPRESSORA / COPIADORA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: IMPRESSORA - CARTÃO / CRACHÁ
Descrição Complementar: IMPRESSORA DE CARTÕES/CRACHÁS Frente e verso automático Colorida: impressão
automática dupla face/ frente e verso; Impressão colorida e monocromática; Impressão borda a borda; Capacidade
para imprimir fotos, textos, logotipos, códigos de barras e Imagens: Impressão em cartões PVC com superfície
laminada no tamanho: 53.98 mm x 85.6 mm e espessura: De 0.25 mm a 1,30mm, com ajuste automático para
todas as espessuras de cartões. Capacidade para funcionar no Sistema Operacional Windows 10, 32 e 64-bit.
Sublimação de tinta/ Transferência térmica de resina:Módulos de codificação de cartão inteligente; Resolução de 300
dpi, Capacidade de 100 cartões na entrada e 25 cartões na saída; Aplicativo de criação de crachás integrado;
Software de manutenção e diagnóstico; Conectividade: USB e Ethernet: Proteção de dados por criptografia; Proteção
por senha: Peso aproximado: 5.0 kg. Dimensões aproximadas: 24,9 cm A x 47,5 cm L x 23,4 cm P. Voltagem para
regido Nordeste (220 V).Restante da descrição no Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.437,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDCONTROLL IDENTIFICACAO E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.437,4000 ,
com valor negociado a R$ 6.407,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/04/2020
16:46:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IDCONTROLL IDENTIFICACAO E
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:35.663.840/0001-19, Melhor lance : R$ 6.437,4000, Valor
Negociado : R$ 6.407,4000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: RIBBON
Descrição Complementar: Rihbon Colorido. Cartucho de Impressao colorida de Crachás em PVC. Capacidade de
500 impressöes frente e verso; No mínimo 12 (doze) meses de garantia contra defeito de fabricação. Ribbon colorido



20/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840634&acao=A&tipo=t 2/3

compatível com a impressora adquirida no item l/lote I.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.495,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDCONTROLL IDENTIFICACAO E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.495,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/04/2020
16:46:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IDCONTROLL IDENTIFICACAO E
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:35.663.840/0001-19, Melhor lance : R$ 1.495,9600

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CONJUNTO LIMPEZA IMPRESSORA / COPIADORA
Descrição Complementar: Kit de Limpeza de limpeza para impressoras de crachás. Kit de limpeza compatívelcom a
impressora adquirida. Com 5 Canetas de Limpeza p/ Cabeça de Impressão; 10 Lenços Umedecidos: IO Cartöes de
Limpeza. Kit de limpeza compatível com a impressora adquirida no item 1 Lote I
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.035,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDCONTROLL IDENTIFICACAO E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.035,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/04/2020
16:46:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IDCONTROLL IDENTIFICACAO E
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:35.663.840/0001-19, Melhor lance : R$ 1.035,1200

Item: 4
Descrição: CARTÃO IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: Cartão de PVC (8,6cm x 5,5cm). Cor: Branca. Tamanho: 8,6cm x 5,5cm Espessura: 0.76
mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDCONTROLL IDENTIFICACAO E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 719,0000 , com
valor negociado a R$ 700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/04/2020
16:46:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDCONTROLL IDENTIFICACAO E
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.663.840/0001-19, Melhor lance: R$ 719,0000, Valor
Negociado: R$ 700,0000

Item: 5
Descrição: CORDÃO ARREMATE
Descrição Complementar: Cordões para crachá. Cordão para Crachá sublimático; 100% Poliester; Largura: 12 mm,
Tamanho padrào: 85 Cm; Cor: Preta.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.865,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDPROMO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.799,9700 , com valor negociado a
R$ 1.785,0000 .

Eventos do Item



20/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840634&acao=A&tipo=t 3/3

Evento Data Observações

Adjudicado 17/04/2020
16:46:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDPROMO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
17.791.755/0001-54, Melhor lance: R$ 1.799,9700, Valor Negociado: R$ 1.785,0000

Item: 6
Descrição: EQUIPAMENTO PARA FURO OVOIDE
Descrição Complementar: Furador Ovoide para Crachás (vertical). Em metal. Medida do furo 3 x 15 mm. para
colocaçäo de presilhas do tipo jacaré. Medida da perfuraçäo de 3 mm de altura x 15 mm de largura. Capacidade para
PVC até 1,3 mm de espessura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 490,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDCONTROLL IDENTIFICACAO E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 488,0000 , com
valor negociado a R$ 480,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/04/2020
16:46:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDCONTROLL IDENTIFICACAO E
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.663.840/0001-19, Melhor lance: R$ 488,0000, Valor
Negociado: R$ 480,0000

Fim do documento


